ปัจจัยส าคัญในการลดช่องว่างระหว่างเมืองกับชนบท

Dr. Andrew Ng ผู้เชี่ยวชาญเอไอ และศาสตราจารย์พิเศษแห่งมหาวิทยาลัยสแตนฟอร์ดใน
สหรัฐอเมริกาได้เคยกล่าวไว้ตั้งแต่ พ.ศ. ๒๕๖๐ (Lynch, 2017) ว่า “เอไอ คือไฟฟ้าตัวใหม่ (AI Is the New
Electricity)” โดยชี้ว่า ในช่วง ๑๐๐ ปีจากนี้ไปเอไอจะพลิกโฉมสังคมมนุษยชาติจากหน้ามือเป็นหลังมือยิ่งกว่า
การค้นพบไฟฟ้าที่ได้พลิกโฉมโลกมาแล้วในศตวรรษที่ผ่านมา
ChatGPT จึงถือเป็น “ตัวเปลี่ยนเกม” เบื้องต้น เพราะเป็นครั้งแรกที่มนุษย์เราน